Администрация Первомайского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

 Распоряжение

«28» марта 2025г.                  № 2                      пос. Первомайский

О проведении весеннего месячника
по благоустройству и очистке территории
населенных пунктов Первомайского СМО РК.

         На основании  распоряжения главы Приютненского РМО РК от 24.03.2025 года №69,   «Правил благоустройства населенных пунктов Первомайского СМО РК», принятых решением Собрания депутатов Первомайского СМО РК от 31 июля 2023 года № 20

1. Объявить с 01 апреля   по  30  апреля  2025 года весенний месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов Первомайского СМО.

1. Создать комиссию по организации и проведению  месячника в составе:
Председатель комиссии- Санджиев В.Д., глава администрации СМО
Члены комиссии-              Бадмаев А.Н., директор сельского лицея
                                            Манжеева Е.С., заведующая ДОУ «Колосок»
                                            Аринов М.А., депутат Первомайского СМО

1. Главные мероприятия месячника:

1. Организовать уборку территории и ремонт  на Братской могиле, мемориальном комплексе;
Ответственный Санджиев В.Д.

1. Организовать уборку территории  поселкового кладбища-
Ответственный Санджиев В.Д.;

1. Организовать уборку территорий учреждений, озеленение (высадка саженцев)  и покраску заборов, провести работы по обрезке сухостоя деревьев -
         Ответственные руководители учреждений;

1. Всем жителям поселка  убрать прилегающие к дворам территории улиц, переулков, мест общего пользования.

1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

   Глава Первомайского СМО РК (ахлачи) :_____________/В.Д.Санджиев/